

گلدشت

روزنامه

گلشن مهر شناسنامه گلستان است

سه شنبه ۳ بهمن ماه ۱۴۰۲ / سال بیست و پنجم / شماره ۲۷۲۵ / صفحه ۸ / ۲۵۰۰ تومان



خانه کاموا

بوری انواع کاموای ایرانی و ترک

مدیریت: صیدانلو - ۰۹۳۹۵۶۷۴۹۶۵

آدرس: گرگان، میدان مدرس، کوی طالقانی، طالقانی یکم، جنب آژانس کوهسار

حاج خانم گلدسته در سرای فرهنگ و رسانه:

عمرم به بطالت
تگذشت



۲

تولیدان کامل

سیوس دار در گلستان



۳

کار آفرینی

با پخت کیک کار تونی



۳

یادداشت اول

آزادی شعار

انقلاب اسلامی بود

■ با مسولیت سردبیر

یکی از شعارهای پر شکوه انقلاب اسلامی که این روزهای بهمن ماه در آستانه سالگرد آن هستیم، آزادی بود که در شعار راهبردی استقلال آزادی و جمهوری اسلامی متجلی شده است. در این باره باید گفت استفاده از این چهار کلمه بسیار پر اهمیت در یک ساختار معنایی نشانگر آن است که بنیانگذاران انقلاب و انقلابیون اولیه به همراهی امام راحل (ره) گویا بسیار متوجه جایگاه همه این واژگان در فرایند شکل گیری نظام بعلی بوده اند و این کلمات به صورت اتفاقی در کنار هم جمع نشده اند، نمونه آن نیز تاکید امام بر واژه جمهوری به جای حکومت بود و این در حالی بود که می دانیم هر واژه ای را امام می پذیرفت، همگان با جان و دل قبول می کردند، بنابراین آزادی یکی از بنیانهای اصلی انقلاب اسلامی ملت ایران در ۱۳۵۷ بوده است که امام راحل نیز موید آن بوده اند. اما در طول این سالها همواره به بهانه های مختلف این ستون استوار مدنیت و بالندگی محدود و معدود شده است و هر بار کوشیده شده است تا آن را نادیده بینگارند. در دوران مسولیت جناب هاشمی رفسنجانی به بهانه سازندگی، در دوران اصلاحات با تهمت اینکه آزادی به معنای ولنگاری و ترویج فساد است و بعد در دوران روسای جمهور بعلی این اصل اساسی خواست تاریخی مردم بر طاقچه نسیان نهادند و سپس با تغییر نسل و مدیرانی که گویا دیگر جایی هم برای این مطالبه تاریخی نماند. اما آزادی به مفهوم آزادی حق انتخاب شهروندان، آزادی به معنی حق شهروندان در نقد اصحاب قدرت، آزادی به معنای گفت و شنود و حضور همه اندیشه ها در رسانه های عمومی شبیه آنچه که در ابتدای انقلاب در سیمای ملی به انجام می رسید و اکنون تنها رشحاتی از آن در نزدیکی انتخابات در برنامه های آخر شب سیما خلاصه می شود را می توان دید در حالی که مهمترین مفهوم آزادی، آزادی به معنای حق عزل و نصب حاکمان از سوی ملت همواره مورد پذیرش عقل سلیم و متون مقدس بوده و خواهد بود. اینک در این روزهای بهمن ماه که خاطره پیروزی اقتدار ملت ایران بر استبداد سلطنتی زنده می شود باید به اصول اولیه انقلاب بازگردیم و در این مفاهیم غور کنیم و به آن بیندیشیم، زیرا آزادی حق خدادادی است و نمی توان آن را نادیده گرفت و بخاطر آن متنی بر سر جامعه گذاشت. باید با اصلاح روش ها و برنامه ها راه را برای حضور اراده ملت در همه عرصه ها فراهم کرد و به بهانه های مختلف قیام شهروندان عاقل و آگاه نشد، زیرا آن چنان که امام خمینی هم تاکید کرده بودند ملت نیازمند قیام نیست.



اشتغالزایی پایدار
با پارچه و پوشاک بومی



هوای پاک
می خواهیم



طرح توقف ساخت و ساز غیرمجاز
روستای زیارت ۲ ساله شد



بهره‌وری

در زمین های کوچک



تغییر الگوی تولید از نظام (تک کشتی تک محصولی) به سیستم دو یا چند کشتی بویژه کشت تلفیقی درخت اعم از الواری یا میوه دار با انواع و ارقام زراعی همزمان در یک عرصه ۳ - استفاده از فناوریهای جدید از انتخاب و نحوه استفاده ماشین آلات کشاورزی تا اصلاح روشهای آبیاری از حالت سنتی، غرقابی به روشهای مدرن نقلی یا تحت فشار، قطره ای، بارانی و توجه به نوع کود و روش کود دهی، در صورت نیاز استفاده از سموم و علف کشهای مطمئن به تأیید مشاورین و مروچین کشاورزی

۴ - انجام عملیات همزمان و یکنواخت در کشت، داشت و برداشت و تحویل محصول به انبار تعاونی

۵ - ترویج کشاورزی زیستی با حذف شخم عمیق، حفظ بقایای کشاورزی در سطح مزرعه به عنوان خاکپوش طبیعی (مالچ) و پرهیز از خارج کردن ضایعات یا آتش زدن آنها. امید است با بهره وری از زمین های کشاورزی ضمن حفظ داشته ها به بهره وری بیشتری نایل شویم.

عضو هیات علمی باز نشسته دانشگاه

نوروزعلی حسن عباسی - اکثر کشاورزان ایرانی از طبقه متوسط و خرده پا که صاحب زمین های کوچک و کم بازده در اطراف شهرها و روستاها با دهها مشکل ریز و درشت هستند و به روشهای سنتی در مراحل کاشت و داشت با حداقل امکانات و تجهیزات کشاورزی از ماشین آلات تا تخصیص نهاده های کشاورزی بذر سموم و کود، حداقل بهره مندی از تسهیلات بانکی نهاده های کشاورزی و مشاوره علمی و فنی مروچین بدون اتکا به دولت و با امکانات ضعیف شخصی از نظر مالی و نیروی انسانی و به شدت وابسته به واسطه های خرید امورات کشاورزی خود را انجام می دهند و کمتر از یک سوم درآمد حاصل از کار طاقت فرسای یکساله نصیب آنها می شود و دلالت بیشتری سود را در این چرخه معیوب کسب می کنند، به عبارت دیگر کار و تولید در چنین زمینهایی توجیه اقتصادی ندارد. در حالی که با اصلاح زیر بناها، رفع تنگناها و موانع موجود می توان به این کشاورزان زحمتکش کمک کرد تا بهره وری در واحد سطح، میزان درآمد را افزایش داده و میزان کمی و کیفی تولید را تغییر داد و با کار اقتصادی استاندارد

زندگی کشاورزان را متحول کرد و باعث رونق اقتصادی برای کشاورزان و کوتاه شدن دست واسطه ها در این چرخه تولید گردید. اما چه باید کرد؟ در این باره این راه حل ها به نظر می آید:

۱ - یکپارچه سازی زمینهای مردم در اراضی شیبدار و تسطیح و یکپارچه سازی در اراضی جلگه ای همراه با شناسنامه دار کردن زمین و مشخص کردن قدرالسهم هر یک از کشاورزان

۲ - تشکیل تعاونی روستائی منتخب بین کشاورزان صاحب زمین به عنوان رابط بین کشاورزان و نهادهای دولتی و بانکها،

"هوالباقی"

بانوی فرهیخته مرحومه خانم رحمانی، همچون فرزند فرهیخته اش، در طول دوران زندگی خود با حضور در عرصه های سیاسی، اجتماعی و ادبی، همواره خود را وقف آرمانهای ملی و مذهبی نمود و لحظه ای از مطالبه گری در راستای توسعه و اعتلای استان دست نکشید. بدینوسیله این غم جانسوز را خدمت تمام مردم شریف استان گلستان بویژه خانواده محترم آن مرحومه تسلیت عرض نموده و برای آن عزیز از دست رفته علو درجات را مسئلت می نمایم.

هادی حق شناس

وَيْسِّرِ الصَّابِرِينَ الَّذِينَ إِذَا أَصَابَتْهُمُ مُصِيبَةٌ قَالُوا إِنَّا لِلَّهِ وَإِنَّا إِلَيْهِ رَاجِعُونَ

با نهایت تأسف درگذشت حاجیه خانم نرگس رحمانی بانوی فعال و کار آفرین، سخت کوش که منشا خدمات شایان توجهی در فعالیت های اجتماعی استان گلستان بود را به خانواده بزرگوار ایشان و مردم شریف استان تسلیت عرض نموده، از درگاه خداوند متعال برای روح آن مرحومه مغفوره غفران و آموزش الهی و برای بازماندگان صبر و سعادت مسئلت می نمایم.

سیدمناف هاشمی

حاج خانم گلدسته در سرای فرهنگ و رسانه:

عمرم به بطالت نگذشت



اشاره: مهر ماه از سوی سرای فرهنگ و رسانه مراسم بزرگداشت حاج خانم رحمانی (گلدسته) برگزار شد. حاج خانم با تنی نحیف و با سختی در مجلس حاضر شد. هفته ای یکی دوبار دیالیز و بیماری زمینیه ای قبلی و عوارض بیماری های مختلف برایش نای و جان نگذاشته بود، اما اصرار چند ماهه ما را پذیرفت و آمد و خوشبختانه در انتهای جلسه با سخنان گرم مدعوین، توانست محکم روی پای خود بایستد و با همه گپ و گفتی نماید. گزارش کامل آن مراسم طبق معمول در گلشن مهر منتشر شده بود، اینک در فقدان ایشان نیز سخنان ایشان و بخش هایی از آن گزارش منتشر می شود. خوانش دوباره متن سخنان خانم گلدسته نشان از آن دارد که او از عمر رفته رضایت داشته است و مرگ را با حسرت تجربه نکرده است. روحش شاد و یادش گرامی.

طولانی هستند و نمی شود به کوتاهی درباره شان صحبت کرد. وی در نهایت افزود: علیرغم ادعای کمی که داشتند، همیشه اطرافشان شلوغ بود. شاید خیلی از افرادی که دم از مدیریت می زنند، نتوانند افراد زیادی را جمع کنند. اما کافی بود ایشان یک ندا دهند تا مردم جمع شوند. خانم رحمانی کوشا و پرتوان بودند و نه اهل گلایه. ایشان را برای شخص خود همیشه یک الگو می دانم. می توانم بگویم ایشان مادر ترزای استان هستند. هرچند که مادر ترزا بودجه های زیادی می گرفت. اما ایشان بودجه های ویژه نداشت. بلکه بودجه اش دل، اقوام، دوستان و زندگی اش بود. کاظم علاءالدین که سومین سخنران نشست بود، در بخش آغازین سخنانش گفت: در طول تاریخ، همیشه انسان ها مدیون فعالیت های افراد خوش فکر و خوش اندیشی بوده اند که برای رفاه، آزادی و عدالت اجتماعی حرکت می کردند. سرکار خانم گلدسته از جمله همین افرادی است که در این راه کوشش هایی داشت. به یاد دارم که با دوستان برای جلساتی به منزل ایشان رفته بودیم که دیدیم آن سادگی، صداقت، متانت و بی آلاچی که در درون ایشان موج می زد، در خانه اش هم برای همه ی حضار مشهود بود. محمد هاشم مهمی، استاندار سابق گلستان سخنران بعدی مراسم بود. وی ضمن تبریک به نرگس رحمانی بابت ۴۰ سال فعالیت در عرصه های مختلف گفت: یکی از ویژگی های بارز خانم رحمانی مقاومت بالای ایشان است. در هر صحنه و هر جایی، ایشان خیلی فعال بود. من ایشان را شخصی موثر و مقاوم می دانم. هرچند که مصیبت هم زیاد سر ایشان آمد. از جمله فوت پسرشان، محمد زمان گلدسته.

کنید، ایشان را می شناسند. من خودم بارها با ایشان در همایش های کشوری حضور داشتم. حضور خانم رحمانی چنان پررنگ بود و ایشان قدری به طور دقیق اظهار نظر می کرد که تأثیر خودش را می گذاشت و سبب می شد که به عنوان عضو اصلی هیئت مدیره انتخاب شود. وی افزود: در دسر رسیدگی به کودکان کار بسیار بزرگ است. چرا که گاهی از آن ها به صورت تیمی استفاده می شود. خانم رحمانی به ادارات مختلف می رفت که بتواند این بچه ها را سامان دهد. اجرای کارگاه های حقوق زنان هم از جمله فعالیت های ما بود. پول کمی برای این امر در اختیارمان بود. ایشان ناهار و تمام مسائل مربوط به کارهای اجرایی را بر عهده گرفت که برگزاری کارگاه ها به مشکل نخورد. به یاد دارم مستندی قرار بود در منطقه ی ترکمن صحرا و مناطق محروم استان فیلم برداری شود که خانم گلدسته به صورت داوطلبانه مسئولیت پذیرفت. طوری بود که باز هم ایشان منزلش را در اختیار این برنامه گذاشت و تمام امور هماهنگی ضبط مستند را انجام داد. ایده ی این مستند این بود که از بچه های محلات محروم پرسند آرزویشان چیست؟ می دانید چه اتفاقی افتاد؟ بسیاری از این کودکان اصلا آرزوی نداشتند. اصلا نمی دانستند آرزو چیست. این فیلم مستند خیلی تأثیر گذار بود و سبب شد بودجه هایی به بچه های بازمانده از تحصیل استان اختصاص یابد. نصیری با اشاره به توجه نرگس گلدسته به مسائل زنان گفت: همیشه تا حرف احداث مکانی می شد، بحث ایشان این بود که چند درصد از زنان و دختران منطقه می توانند از این امکانات استفاده کنند؟ این ها مسائلی

پوشاک را برای پنج یا شش نفر آماده کردیم. وی ضمن تأیید کمبودهای دهه های گذشته، آن سال ها را دوران طلایی نسل خود دانست و گفت: شاید نسل جدید خیلی از حرف های ما را نپذیرد. اما برای ما دورانی طلایی بود. چرا که توانستیم رشد کنیم. عمرمان به بطالت نگذشت و بخشی از آن برای کارآفرینی و جامعه ی زنان گذاشته شد. رحمانی در نهایت افزود: زمینه هایی که دولت اصلاحات برای فعالیت های اجتماعی، فرهنگی و مذهبی که برای زنان و مردان و جوانان ایجاد کرده بود، فرصت بسیار مغتنمی بود که ما توانستیم از آن فرصت استفاده کنیم. یکی از دستاوردهای ۸ ساله ی دولت اصلاحات این بود که بعد از دوران سازندگی و فشارهای اقتصادی، نهادهای مدنی توانستند به صورت منسجم نشست های منطقه ای برگزار کنند. در بخش دوم جلسه، از صدیقه نصیری، فعال اجتماعی و عضو اسبق شورای شهر گرگان به عنوان سخنران دعوت به عمل آمد. وی درباره ی سابقه ی همکاری اش با نرگس رحمانی گفت: (خانم رحمانی دو دوره رئیس مجمع مشورتی بود. شرایط طوری بود که بودجه ی زیادی در اختیارمان نمی گذاشتند. از همین رو، ایشان وقت و منزلش را در اختیار سازمان های غیر دولتی می گذاشت. سال ۱۳۸۵ انجمن زنان کارآفرین کشور قصد اجرای همایش زن در جهان اسلام را داشت. اوضاع طوری بود که باید جایی را در نظر گرفته و ستادی را تشکیل می دادیم. خانم گلدسته خانه اش را در اختیار ما قرار داد و در نهایت، همایش به بهترین شکل ممکن انجام شد. فعالیت های اجتماعی خانم رحمانی طوری بود که شما اگر با هر کدام از فعالین اجتماعی کشور صحبت

مهران مودنی _ عصر چهارشنبه، هفتمین نشست از دوره ی های فرهنگی به میزبانی سرای فرهنگ و رسانه ی گلستان برگزار شد. این مراسم همراه بود با حضور نرگس رحمانی (گلدسته)، پیشکسوت فعالیت های فرهنگی، اجتماعی و مطبوعاتی. نخستین سخنران جلسه، خود خانم رحمانی بود که ضمن تشکر از همه ی حضار و اصحاب سرای فرهنگ و رسانه گفت: خدا را شاکرم که شرایطی ایجاد شد تا توانستیم در چندین عرصه حضور پیدا کنیم. خداوند این اراده را در وجود من نهاد و من هم سعی کردم نقشم را در شرایط مختلف در دوران انقلاب، جنگ و بعد از جنگ در نهادهای مدنی همراه با بقیه ی عزیزان ایفا کنم. من یک قطره کوچک از شایستگی هستم که همگی لایق تقدیرند. مردان و زنانی که در عرصه شهادت، دفاع از کشور، عرصه های فرهنگی و زمینه های زیست محیطی و دیگر زمینه ها حضور داشتند. نرگس رحمانی در ادامه گفت: در حیطه ی فعالیت های محیط زیستی درس آموختم. در قسمت مطبوعاتی به عنوان خبرنگار سلام همکاری داشتم و بعد از آن تا سال ۱۳۸۵ در بشیر مازندران و اسرار فعال بودم. در زمینه های مدنی هم در زمان جنگ فعالیت های زیادی داشتم. تا نیمه های شب در پایگاه بسیج و ستاد پشتیبانی جنگ حضور پیدا می کردم. بعد از جنگ احساس می کردم خلالتی وجود دارد و باید کاری انجام دهم. از همین رو، اولین تشکل غیر دولتی زنان را به نام کانون فرهنگی حضرت زینب تاسیس کردم و این امر مقدمه ای شد برای فعالیت من در امور مدنی. به طور مثال در همان کانون فرهنگی، با بودجه ی دو میلیون تومانی ای که از مرکز امور زنان گرفتیم، یک کارگاه تولیدی

خاطره ای از خانم گلدسته

داستان یک تصویر

ابوالفضل نسایی - آن شب انصار حزب الله گرگان برای برهم زدن سخنرانی شمس الواعظین وارد مسجد شده بودند. جمعیتشان با شرکت کنندگان در مراسم یکی بود، لابه لای سخنرانی او شعار میدادند و سعی داشتند مراسم را برهم زنند. شمس که به دعوت اهالی مطبوعات گلستان که در اوایل دهه هشتاد در یکی از مسجدهای شهر گرگان در حال سخنرانی بود، فضا را ملتهب دید. انگار کسی جرات مواجهه با آنها را نداشت. ناگهان فریادهای خانم رحمانی (گلدسته) بلند شد. نیروهای خودسر که انتظار این را نداشتند که یک زن مقابل آنها بیاستد؛ خشمگین شدند. قابل ذکر آنکه جلسه در نهایت به زد و خورد فیزیکی منجر شد. نرگس رحمانی (گلدسته) از میان مارت، او شخصیتی چند وجهی داشت. فعالیت برای محیط زیست، تلاش برای نهادهای مدنی، کار، برای کسب روزی با خیاطی و راه اندازی کارگاهی برای تولید، تلاش در حوزه سیاست و کوشش برای توسعه سیاسی از فعالیت های مهم او در شهر گرگان بود. او بی گمان در میان زنان امروز ایران زمین یک زن قابل احترام و فرهیخته بود.

یادش گرامی روحش شاد



کار آفرینی با پخت کیک کارتونی



تولید نان کامل سبوس دار در گلستان



مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان از احداث نانوائی‌هایی جهت پخت نان با آرد کامل سبوس‌دار در همه شهرستان‌های گلستان خبر داد. به گزارش روابط عمومی، روح‌الله مهری در کارگروه آرد و نان استان اظهار کرد: در استان سه کارخانه آرد شناسایی شده‌اند که خط تولید آرد کامل با سبوس گیری چهار درصد دارند و به زودی با استفاده از ظرفیت این کارخانه‌ها نان کامل سبوس دار در سراسر استان تولید می‌شود. وی با تأکید بر اینکه نان‌های سبوس‌دار یا نان تیره که با آرد کامل تهیه می‌شوند، نسبت به نان تهیه شده با آرد سفید به مراتب ارزش غذایی بالاتری داشته و سلامت شهروندان را تأمین می‌کند، افزود: متولیان امر در استان گلستان این آمادگی را دارند تا در شهرستان یک نانوائی با آرد کامل سبوس‌دار نان پخته و به مردم عرضه کنند. مدیرکل غله و خدمات بازرگانی گلستان با اشاره به اینکه نان سبوس‌دار سرشار از املاح معدنی مانند آهن، منیزیم، سیلیسیم، کلسیم و فسفر بوده و انواع ویتامین‌ها به ویژه ویتامین‌های گروه B را داراست، تصریح کرد: نتایج تحقیقات پژوهشگران نشان داده، از ۴۰ ماده مورد نیاز بدن ۴۰ مورد آن در نان کامل و سبوس‌دار وجود دارد. این مقام مسئول با تأکید بر اینکه مردم در صورت مشاهده انحراف در توزیع توسط عاملین توزیع در اسرع وقت با شماره‌های اعلام شده تماس بگیرند تا بی‌معطلی به این موضوع رسیدگی و با عوامل خاطی برخورد شود، خاطر نشان کرد: شبکه توزیع یک شرکت خصوصی بوده و متعلق به هیچ نهاد و ارگان نیست و باید در تکمیل چرخه توزیع به وظایف خود به شکل صحیح عمل کنند. مهری با بیان اینکه اجازه نمی‌دهیم سودجوها و فرصت‌طلبان سفره‌های مردم را کوچک کنند و یا نان سفره مردم را به تاراج ببرند، تصریح کرد: آرد و نان مستقیم با روزی مردم ارتباط دارد و آنچه در اداره کل غله در اولویت قرار داده‌ایم ساماندهی این حوزه و کاهش طول صف نانوائی‌ها و گذاشتن نان با کیفیت در سفره‌های مردم است.

روزانه بیش از ۱۰ سفارش کیک مجلسی در کنار سایر تولیدات شیرینی‌پزی در فروشگاه خود واقع در شهر کرند دارم و در مناسبت‌ها از داخل شهر و یا روستاهای اطراف بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ سفارش کیک به این قنادی داده می‌شود. به گفته وی، با وجود اینکه محصولات قنادی را با سود کم به فروش می‌رسانم اما به برکت حمایت مردم و ابراز علاقمندی نسبت به طعم و کیفیت محصولات، روز به روز به تعداد مشتریانم افزوده می‌شود و در برخی مواقع تا هفت نفر نیروی کمکی هم برای پاسخگویی به سفارشات می‌گیرم. صابری که مدرک کارشناسی آموزش ابتدایی دارد، افزود: جوانان اگر با امید و باور به استعداد و توانمندی خود وارد هر حرفه‌ای که به آن علاقه دارند، شوند به طور قطع موفق خواهند بود. به گزارش ایرنا، شهر «کرند» حدود ۶ هزار و ۳۰۰ نفر جمعیت شامل قوم ترکمن دارد. این شهر در فاصله ۱۴۰ کیلومتری گنبد کاووس و ۱۵ کیلومتری مرز کشور ترکمنستان قرار دارد. اهالی این شهر مرزی بیشتر کشاورز و دامدار هستند ضمن اینکه بانوان «کرند» نیز در تولید انواع صنایع دستی از جمله «سوزن‌دوزی و نواربافی ترکمن، بافته‌های داری و غیرداری مانند گلیم، قالی و نمدمالی و همچنین حصیر بافی و پاپوش‌های سنتی» مهارت دارند. وجود ۱۵۰ کارگاه خانگی تولید صنایع دستی در «کرند» گواه اهتمام و مهارت ویژه بانوان هنرمند این شهر مرزی در تولید انواع دست‌بافته‌های ترکمنی است.



کیک کردم و برای فروش تولیدات خود با برند «سارا کیک» در شبکه‌های مجازی تبلیغات انجام دادم و از همان ماه اول سفارش زیادی از اهالی شهر کرند و روستاهای اطراف داشتم به طوری که به سختی می‌توانستم پاسخ تقاضاها را بدهم. وی که آخرین فرزند یک خانواده ۱۰ نفره است افزود: علاوه بر طعم، ظاهر کیک هم برایم اهمیت زیادی دارد و تلاش می‌کنم طرح‌های به‌روز را بر روی کیک‌هایم پیاده کنم و مشتریان از این موضوع رضایت فراوانی دارند. این کارآفرین ادامه داد: بعد از یک سال که به صورت خانگی کار کردم با دریافت تسهیلات یک میلیارد ریالی کمیته امداد توانستم با حمایت خانواده یک کارگاه کوچک در حیاط خانه راه‌اندازی کنم و با استخدام چهار نیروی کار، فعالیت‌م را گسترش دهم. صابری افزود: در حالت عادی

سارا صابری از زمانی که خودش را شناخت، فهمید که علاقه زیادی به پخت کیک تولد و آشپزی دارد. او که از کودکی خود را به جای شخصیت‌های آشپز کارتونی‌های تلویزیونی تصور می‌کرد، بعدها راه تبدیل این رویا به واقعیت را در پیش گرفت و حالا در شهر مرزی «کرند» استان گلستان، یک آشپز کارآفرین و مطرح است. به گزارش ایرنا، پخت کیک‌های رنگی با خامه فراوان و یک دانه گیلاس قرمز در وسط آن توسط شخصیت‌های کارتونی از انسان تا حیواناتی مانند تام و جری همواره باعث خوشحالی سارا در کودکی بود و در رویاهایش چندین بار این کیک‌ها را پخته و درباره شیرینی و فرم و شکل آن نظر داده بود. سارا دوست داشت به‌جای این شخصیت‌ها کیک پزند در دوران جوانی زمانی که بیماری کرونا مردم را خانه‌نشین کرده بود، به فکر تحقق این رویا افتاد و با پیمودن مکرر مسافت ۱۴۰ کیلومتری کرند - گنبد کاووس در کلاس‌های پخت کیک و آشپزی شرکت کرد. این دختر ترکمن مرزنشین در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: برای رسیدن به طعم و شکل مورد نظرم بارها با پخت کیک‌های مختلف در خانه، خانواده‌ام را درگیر چالش نظردهی کردم و آرام آرام وقتی یک کیک جدید می‌پختم و مورد تشویق خانواده قرار می‌گرفتم، به این باور رسیدم که می‌توانم یک قناد شوم. سارا صابری با اشاره به علاقه زیادش به تزئین کیک و طراحی تم تولد و جشن گفت: سال اول به صورت خانگی اقدام به پخت

استان به صورت رایگان در اختیار اداره کل اوقاف و امور خیریه قرار می‌گیرد و سند مالکیت این اراضی نیز صادر می‌شود. وی با بیان اینکه برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در روستاها از ظرفیت اراضی موقوفه استفاده می‌شود، توضیح داد: با حمایت اداره کل اوقاف و امور خیریه، سه هکتار زمین در سه شهرستان شناسایی شده که پس از الحاق به محدوده بافت روستاها، صرف تأمین مسکن اقشار کم‌درآمد و آسیب‌پذیر گلستان می‌شود. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان از مشارکت اوقاف و امور خیریه گلستان برای ساخت واحدهای مسکونی در شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت خبر داد و یادآور شد: مقرر شد اراضی موقوفه در این شهرها به ما معرفی شوند تا پس از بازدید مشترک، مشارکت در ساخت مسکن محقق شود.

و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان اظهار کرد: این تفاهم‌نامه برای انتقال املاک وقفی به بافت و اجرای طرح نهضت ملی مسکن در عرصه موقوفات منعقد شده است. وی ادامه داد: در این تفاهم‌نامه علاوه بر اختصاص زمین به طرح نهضت ملی مسکن، تعیین تکلیف و تثبیت املاک موقوفه که در اختیار بنیاد مسکن انقلاب اسلامی قرار دارد، مورد تأکید قرار گرفته است. مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی گلستان نیز در این مراسم اظهار کرد: با همکاری اداره کل اوقاف و امور خیریه گلستان برای مستندسازی املاک موقوفه در روستاها و شهرهای زیر ۲۵ هزار نفر جمعیت استان اقدامات خوبی صورت گرفته و اقدامات ۱۰ ماهه اخیر در این حوزه جمع‌بندی شد. سیدمحمد حسینی ادامه داد: در راستای این تفاهم‌نامه ۶۳ قطعه زمین به مساحت هفت هکتار در ۶۳ روستای

سه هکتار از زمین‌های وقفی به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافت

مدیرکل اوقاف و امور خیریه گلستان با اشاره به ضرورت همراهی همه دستگاه‌ها برای کمک به حل مشکل مسکن جوانان گفت: سه هکتار از اراضی وقفی گلستان به طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافت. به گزارش روابط عمومی، حجت‌الاسلام حسین مهدیان در مراسم انعقاد تفاهم‌نامه اداره کل اوقاف و امور خیریه

آگهی ثبتی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی درواحد ثبتی کردکوی تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان محرز گردید. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح ذیل به منظور اطلاع عموم درود نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میگردد. در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراض داشته باشند، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماهه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم و پس از اخذ رسید طرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. پلاک ۲- اصلی اراضی کردکوی

(۱) موسی درزی فرزند قربانعلی به شماره شناسنامه ۲۳۹ صادره از کردکوی و شماره ملی ۲۲۴۹۰۹۱۲۵۰ در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی بمساحت ۲۱۰۵ مترمربع که مقدار ۱۰۰ سهم مشاع از ۸۶۴ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است قسمتی از پلاک ۰ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک رسمی آقای رضاعلی خلیلی کرم‌حله طبق رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۲۰۰۷۰۲۲ مورخ ۱۴۰۲۱۰۱۲ کلاس پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۶۶۶

(۲) آقای محمدعلی علیپوست فرزند یوسف به شماره شناسنامه ۱۳۲۵۲ صادره از کردکوی و شماره ملی ۲۲۴۸۵۵۲۳۷۱ در ششدانگ یکقطعه زمین مزروعی بمساحت ۳۳۶۹ مترمربع که مقدار ۱۰۰ سهم مشاع از ۸۶۴ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است، قسمتی از پلاک ۰ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک رسمی وراثت سیدعلی عقیلی طبق رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۲۰۰۷۰۱۰ مورخ ۱۴۰۲۱۰۱۲ کلاس پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۱۸۳

(۳) آقای سید احمد عقیلی فرزند علی به شماره شناسنامه ۲۷۶ صادره از کردکوی و شماره ملی ۲۲۴۹۱۷۳۳۶۶ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۴۰۳۶۴ مترمربع که مقدار ۱۰۰ سهم مشاع از ۸۶۴ سهم ششدانگ عرصه وقف عام است، قسمتی از پلاک ۰ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک رسمی وراثت سیدعلی عقیلی طبق رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۲۰۰۷۰۱۰ مورخ ۱۴۰۲۱۰۱۲ کلاس پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۱۸۳

(۴) خانم فاطمه شعبانی فرزند احمدعلی به شماره شناسنامه ۲۸ صادره از کردکوی و شماره ملی ۲۲۴۹۳۷۸۳۲ در ششدانگ اعیان یکباب ساختمان به انضمام ۷۶۴ سهم مشاع از ۸۶۴ سهم ششدانگ عرصه که ۱۰۰ سهم مشاع با بقیه آن وقف عام است به مساحت ۱۳۰۰۷۲ مترمربع، قسمتی از پلاک ۰ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک رسمی آقای حاج سراله خطیری طبق رای شماره



۰۱۷۳۳۲۴۴۳۰۲

۰۱۷۳۳۲۴۱۱۹۵

۴

(۹) آقای یوسفعلی فخروری فرزند نجیب‌اله به شماره شناسنامه ۱۹۵ صادره از کردکوی و شماره ملی ۲۲۴۸۷۸۹۳۱۹ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۸۴۴ مترمربع قسمتی از پلاک ۸۱ فرعی از پلاک ۵- اصلی واقع در بخش ۴ حوزه ثبت ملک کردکوی خریداری شده از مالک رسمی آقای رضا ایزدیان با حقوق ارتقاقتی برابرنامه شماره ص. ۳۳۲۸۷۴ مورخ ۱۴۰۲۰۹۰۴ اداره اداره امور منابع آب شهرستانهای کردکوی و بندرگز و بندرترکمن قسمتی از عرصه بطول ۱۵۶۰۴ متر و به میزان مساحت ۶۴۲۰۲۹ متر در حرم کمی کسبیل یانه سر قرار دارد بعنوان حقوق ارتقاقتی وزارت نیرو (شرکت آب منطقه ای گلستان) لحاظ میگردد. طبق رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۲۰۰۷۰۱۰ مورخ ۱۴۰۲۱۰۱۲ کلاس پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۲۰۰۰۶۶۶ تاریخ انتشار نوبت اول: یک شنبه ۱۴۰۲۰۱۰۱۷ تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه ۱۴۰۲۰۱۰۱۳ سید عیسی میرکافظمی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک کردکوی م.الف: ۴۶۹

دختران گنبدی:

هوای پاک می‌خواهیم

وی اظهار کرد: ساکنان شهرهای بزرگ حسرت یک روز هوای پاک و آبی را دارند پس دانش آموزان در کنار خانواده‌های خود نباید بگذارند هوای شهرمان با رعایت نکردن مسائل زیست محیطی آلوده شود و یکی از راه‌های کمک به سربیزی طبیعت، کاشت درخت است. رییس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس هم در این مراسم گفت: با توجه به افزایش آلودگی محیط زیست در کلان شهرها از ۲۶ دی تا دوم بهمن به عنوان هفته هوای پاک نامگذاری شد و مسوولان به همین مناسبت به فکر راهکارهایی برای کمک به جلوگیری از گسترش آلودگی افتادند. احمد احمدی افزود: تلاش داریم با اجرای برنامه‌های آموزشی، همیاران طبیعت را به ویژه در میان کودکان و نوجوانان تربیت کنیم تا در کنار محیط زیست برای حفظ طبیعت تلاش کنند. رییس اداره حفاظت محیط زیست گنبدکاووس با تأکید بر اینکه آلودگی هوا باعث افزایش مبتلایان به بیماری‌های قلبی و تنفسی و آسیب به محصولات کشاورزی و شکل‌گیری گرد و غبار می‌شود، گفت: کاشت درخت، استفاده از دوچرخه، صرفه جویی در مصرف کاغذ، ترویج فرهنگ بازیافت زباله از مقصد و صرف جویی در مصرف انرژی و داشتن محیط زیستی پاک کمک می‌کند.



هنگام حضور در طبیعت نه خودزباله‌بریزند و نه بگذارند اطرافیان‌شان با ریختن زباله فضا را آلوده کنند. مدیر آموزش و پرورش گنبدکاووس هم در برنامه متمرکز روز ملی هوای پاک در دبستان زنده یاد رحمانی گفت: برنامه‌های خوبی با همکاری محیط زیست با هدف افزایش آگاهی کودکان و نوجوانان نسبت به اهمیت محیط زیست و کمک به حفظ هوای پاک در مدارس اجرا می‌شود. اراز‌مرد مغربی قوجق افزود: حفاظت از محیط زیست و پاک‌نگه داشتن هوا نیازمند کارهای فرهنگی از سنین پایه در محیط‌های آموزشی به مانند مدارس است و همگی ما وظیفه داریم در اجرای این برنامه‌ها از هیچ تلاشی فروگذار نباشیم.

بد شود. از مردم می‌خواهم هر کاری که می‌توانند برای حفظ محیط زیست انجام دهند. تعدادی از دختران هم تجربه مشاهده گرد و غبار شدید آبان ماه در گنبدکاووس را از جمله خاطرات تلخ خود دانستند و گفتند: همیشه بچه‌های فامیل و دوستان خود را برای دیدن طبیعت سبز و هوای سالم به شهرمان دعوت می‌کردیم اما با تکرار مشاهده این گرد و غبار بر آسمان شهر، شاید دیگر نتوانیم میزبان دوستان خود باشیم. دختران دبستانی قول دادند خانواده‌های خود را تشویق به کاشت درخت برای کمک به تولید اکسیژن بیشتر کنند و برای جلوگیری از قطع درختان در مصرف کاغذ صرفه جویی داشته باشند و

دختران دانش‌آموز گنبدی در جشن گرامی‌داشت هفته هوای پاک از پدران و مادران خود خواستند به جای ماشین شخصی از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند تا آسمان شهر برای همیشه آبی باقی بماند. به گزارش ایرنا، تعدادی از دختران شرکت کننده در این مراسم که به میزبانی دبستان زنده یاد رحمانی برگزار شد، پیشانی بندهایی با ترکیبی از سربیزی و گل بسته بودند و تعدادی از آنان هم پلاکاردهایی با مضمون پاک نگهداشتن هوا و وظیفه ماست و هوای پاک حق ماست بر دست خود داشتند و در کنار دیگر همسالان خود با زبان کودکانه خواستار کمک مردم برای داشتن هوای سالم و پاک شدند. آنوسا یکی از این دخترانی بود که بعد از شنیدن توضیحات کارشناسان در رابطه با تأثیر عواملی مانند دود خودروها، کارخانه‌ها و همچنین روشن کردن آتش در جنگل یا آتش زدن بقایای محصولات کشاورزی و زباله بر آلودگی هوا، گفت: از امروز به همه می‌گویم برای حفظ طبیعتی که با دیدن آن همیشه شادم می‌شوم از لوازم دودزا کمتر استفاده کنند. مریم یکی دیگر از دانش آموزان هم با اشاره به بیماری قلبی پدر بزرگش گفت: وجود آلودگی در هوا باعث می‌شود همه مردم از جمله پدر بزرگ من نتوانند به راحتی نفس بکشند و حالشان

طرح توقف ساخت‌وساز غیرمجاز روستای زیارت ۲ ساله شد



رییس کل دادگستری گلستان با تأکید بر ضرورت توقف ساخت‌وساز غیرمجاز در عرصه‌های منابع ملی استان گفت: با اقدامات انجام‌شده، توقف ساخت‌وساز غیرمجاز در روستای زیارت به سال دوم کشیده شد. به گزارش روابط عمومی، حیدر آسیابی در جلسه شورای پیشگیری از وقوع جرم گلستان با حضور معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قضاییه اظهار کرد: معضل ساخت‌وساز غیرمجاز در نقاط خوش آب و هوای کشور اتفاق می‌افتد و روستای زیارت نیز از این اتفاق بی‌نصیب نماند. وی ادامه داد: در روستای زیارت به مدت ۲۰ سال شاهد ساخت‌وسازهای غیرمجاز بودیم که اقدامات لازم برای توقف این معضل در دستور کار قرار گرفت. رییس کل دادگستری گلستان با بیان اینکه توانمندسازی روستای زیارت با محور گردشگری مورد توجه است، اظهار امیدواری کرد: با تلاش استاندار و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، این منطقه رونق بگیرد. آسیابی با بیان اینکه در راستای کاهش سرقت‌ها، هیچ گونه حمایتی شامل حال سارقان زندانی نمی‌شود، اظهار کرد: علاوه بر سارقان سابقه‌دار به سارقان بدون سابقه نیز هیچ گونه مرخصی داده نمی‌شود. به گفته وی در حال حاضر افزون بر ۲ هزار سارق در زندان‌های استان هستند که ۴۵ درصد جمعیت کیفری گلستان را سارقان تشکیل می‌دهند. وی از کاهش ۹ درصدی سرقت‌ها در گلستان خبر داد و گفت: گرچه مشکلات معیشتی و فقر گلستان، فراوانی سرقت‌ها را در استان افزایش داده اما با اقدامات انجام‌شده شاهد کاهش سرقت در استان هستیم. رییس کل دادگستری گلستان گفت: گلستان جزو معدود استان‌هایی است که با هدف ارتقای آگاه‌سازی حقوقی مردم از هفت سال گذشته تاکنون هر هفته اقدام به برگزاری برنامه زنده تلویزیونی می‌کند و کارشناسان قضایی گلستان به سوالات و دغدغه‌های مردمی پاسخ می‌دهند.

سر نوشت مشمولان غایب گلستانی چه می‌شود؟

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی گلستان با بیان اینکه مشمولان پس از ورود به سن مشمولیت برای تعیین تکلیف شدن یک سال فرصت دارند، افزود: در صورت فرصت سوزی و ورود مشمولان به غیبت، تبعات مربوطه متوجه این دسته از افراد خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، مرتضی یونس آبادی با اشاره به آخرین وضعیت مشمولان غایب گلستان، اظهار کرد: مشمولانی که پس از ورود به سن مشمولیت و در سنوات مجاز تحصیلی انصراف، ترک تحصیل و یا از واحد آموزشی اخراج شده باشند از تاریخ وقوع حداکثر یک سال مهلت دارند تا نسبت به تعیین تکلیف وضعیت مشمولیت خود اقدام کنند. وی با تأکید بر اینکه این مشمولان می‌توانند برای آگاهی از وضعیت خود یا هرگونه اقدام به دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه کنند، ادامه داد: در صورت ورود مشمولان به غیبت برابر ماده ۵۸ اصلاحی قانون خدمت وظیفه عمومی، تبعات مربوطه متوجه این دسته از افراد خواهد شد. معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی گلستان با اشاره به اینکه همه مشمولان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان به نشانی www.vazifeh.police.ir اقدام کنند، خاطر نشان کرد: سامانه تلفن گویا به شماره ۰۹۶۴۸۰ و یا کانال سازمان در پیام‌سان سروش به نشانی [@sarbavazifeh](https://t.me/sarbavazifeh) دیگر مسیرهای اطلاع از آخرین اخبار مربوطه در این زمینه است.

گلستان با نقاط پر تصادف خداحافظی می‌کند

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گلستان با بیان اینکه گلستان جزو سه استان برتر کشور در رفع نقاط حادثه‌خیز است، گفت: نقاط پر تصادف این استان تا شهریور سال آینده به طور کامل ایمن می‌شود. به گزارش روابط عمومی، عادل مصدقی اظهار کرد: براساس دستورالعمل کمیسیون ایمنی راه‌های مجلس شورای اسلامی به استان‌ها برای شناسایی راه‌های پر تصادف در بازه زمانی سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰، از ۸۷۷ نقطه پر تصادف کشور ۹۵ نقطه مربوط به گلستان بود. وی با بیان اینکه گلستان از لحاظ برخورداری از نقاط پر تصادف بعد از تهران در جایگاه دوم قرار داشت، تأکید کرد: در ۹۵ نقطه پر تصادف گلستان ۲ هزار و ۵۱ تصادف رخ داد که ۲۶۳ نفر فوتی و ۲ هزار و ۳۹ نفر مجروح به همراه داشت. مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای گلستان تصریح کرد: تاکنون ۳۱ نقطه پر تصادف در گلستان ایمن شده است. مصدقی خاطر نشان کرد: در ۳۱ نقطه پر تصادف گلستان که در راستای رفع آن گام برداشته ۷۲۶ فقره تصادف رخ داده بود که مرگ ۱۰۲ نفر را در پی داشت. وی، خطای انسانی را عامل وقوع بیش از ۸۵ درصد تصادفات در گلستان برشمرد و افزود: از سویی دیگر مبالغ جریمه رانندگی بسیار ناچیز است و بازنگری در آن ضرورت دارد.

۱.۵ برابر تعهد اشتغال محقق شد

مدیرکل کمیته امداد امام خمینی (ره) گلستان گفت: سهمیه امسال این نهاد برای ایجاد فرصت شغلی ویژه مددجویان و دهک‌های اول تا پنجم واجد شرایط ساکن استان چهار هزار شغل بود که تاکنون ۶ هزار و ۳۰۰ شغل معادل ۱.۵ برابر تعهد اشتغال پایدار ایجاد شد. به گزارش روابط عمومی، عیسی بابایی اظهار کرد: هزار و ۲۰۰ پرونده متقاضیان ایجاد فرصت شغلی در حوزه‌هایی از جمله کشاورزی، خدماتی، دانش بنیان و صنایع دستی به ارزش ۲۰ هزار میلیارد ریال آماده ارایه به بانک‌ها است. وی در خصوص استفاده از تسهیلات تبصره ۱۸ در راستای ایجاد فرصت شغلی برای جامعه هدف افزود: ۱۱ هزار و ۲۸۸ میلیارد ریال اعتبار از این ابلاغ شده که تاکنون پنج هزار و ۲۳۵ میلیارد ریال آن جذب شده است. معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد گلستان نیز گفت: ایجاد فرصت‌های شغلی توسط این نهاد با کار کارشناسی و متناسب با نیازهای منطقه در بخش‌های کشاورزی، خدماتی، صنایع دستی و فرش دستباف انجام می‌شود. مهدی نظری یادآور شد: این نهاد شناسایی مددجویان واجد شرایط، آموزش و مهارت، بازاریابی و نظارت و بازبینی برای طرح‌های اشتغال‌آزا را به مدت پنج سال در دستور کار دارد. به گفته وی براساس برآورد صورت گرفته ۳۶ هزار مستعد ایجاد فرصت شغلی تحت پوشش این نهاد در استان شناسایی شدند که برای آنان خدمات و شرایط ایجاد فرصت شغلی فراهم خواهد شد.

گلشهر

۰۱۷۳۳۲۲۴۴۳۰۲

۰۱۷۳۳۲۲۴۱۱۹۵

اشتغالزایی پایدار با پارچه و پوشاک بومی



های بخش خصوصی، بر خوردهای سلیقه‌ای دولتی (در کشور و دیگر شهرها)، عدم حضور کارشناسان متخصص در تصمیم‌گیری‌ها در سطح کشوری و استان‌ها، تغییر مداوم و عدم ثبات سیاست‌ها با تغییر جابجایی دولت‌ها، وجود سیاست‌های محدودیت‌آفرین، خلا سیاست‌های‌ها و تسهیلات تشویقی و حمایتی، فقدان عدم هماهنگی دولتی در پیشبرد مد اسلامی - ایرانی، نبود عزم جدی و کنترل واردات قاچاق، فقدان حمایت هماهنگ از سرمایه‌گذاران لباس، فهم نادرست و غیر راهبردی از صنایع خلاق فرهنگی، فقدان رویکرد استراتژیک مبنی بر پیوند اقتصاد و فرهنگ.

جایگاه یابی چند مزیتی پژوهشکده در راستای تولید بر پایه اقتصاد هنر و درآمد پایدار (بر اساس تمرکز بر تولید پارچه دستباف):

الف) - جایگاه یابی بر اساس منافع کارکردی: تاکید بر کیفیت محصول، قدمت، تاریخچه، طبیعی بودن و اصالت، مهم می‌باشد و باید در نظر گرفته شود.

ب) - جایگاه یابی بر اساس منافع پولی: تاکید بر قیمت پایین یا ارزان بودن با توجه به کیفیت قابل قبول و متناسب و بازگشت پول در صورت معیوب بودن کالا

ج) - جایگاه یابی بر اساس منافع روان شناختی: ایجاد ذهنیتی تجملی برای مشتریان، منحصر به فرد بودن و یا ایجاد هویت سنتی یا بومی یک منطقه جغرفیایی

نقاط قوت:

- قابلیت حفظ سنت‌ها و اصالت‌ها در کار با ایده‌ها و المان‌های پوشاک اقوام
- قابلیت شستشوی بالای کالاهای تولیدی به خصوص در حوزه بافت
- امکان تلفیق گلیم، قالی و پوست با طرح‌های مدرن و رواج صنایع تبدیلی و تلفیقی

- تنوع بالا و ویژگی ظاهری بسیار خوب محصولات
- امکان تلفیق هنرمندانه اصالت‌ها و ایده‌های نو
- قابلیت استفاده از طرح‌ها و دوخت‌های سنتی ایران در پوشاک ایرانی و طراحی مد با استفاده از این طرح

- قابلیت استفاده از تکنیک‌های دوخت با کاربردهای جدید در کسب و کارهای جدید

قابلیت ارائه خدمات پس از فروش در این محصولات

- قابلیت به روز رسانی برخی دوخت‌های سنتی با توجه به تدابیر خطی و ایرادات اندامی برای طراحی پوشاک امروزی

- قابلیت برقراری تعادل تقریبی عرضه و تقاضا با استفاده از رویکردهای جایگزین و تولید سفارشی

- قابلیت مطرح کردن مجدد برخی محصولات با طراحی نقش
- قابلیت تولید انبوه محصولات صنایع دستی با حفظ دستی بودن طرح‌های اساسی و ریزه کاری‌های لازم

- قابلیت برنامه‌ریزی در انجام کارها با پیش‌بینی روند و تنوع تقاضا
- ویژگی شاخص طرح و بافت در محصولات دستبافت در سطح بین‌المللی

نقاط ضعف:

- نبود سرمایه لازم برای کارگاه مناسب و تجهیز فضا
- مشکلات در بسته‌بندی کالا با هزینه مناسب

- مشکل در تامین محصولات صادراتی مطابق با استانداردها
- قرار نداشتن رودوزی‌ها در جایگاه نه تنها هنری بلکه کاربرد رقابتی شایسته،

سمانه شهری نژاد - تاریخ پوشاک بخشی از تاریخ تمدن است که در آن از تحولات، شکل و فرم لباس از زمان‌های دور تاکنون گفتگو می‌کند و این تحولات با تحولات دیگر تاریخی، اجتماعی و معیشتی مردم ارتباط مستقیم دارد. در هر حال منشاء لباس هر چه باشد نکته آن است که استفاده از لباس یک ضرورت است. منتهی در هر موقعیتی یکی از ضرورت‌ها (زیباشناسی)، یا حفاظت در مقابل طبیعت، اهمیت بیشتری پیدا می‌کند و بنابراین وضعیت پوشاک نیز در همین اساس دچار تغییراتی خواهد شد. آشکارترین نشانه فرهنگی و شاخص‌ترین مظهر و سمبل ملی - قومی، هر جامعه، پوشاک است. پوشاک یکی از نیازهای اساسی مادی انسان است که برای تطبیق با محیط طبیعی و اجتماعی که از آغاز پیدایش بشر تاکنون بر اساس شرایط مختلف اقلیمی و اجتماعی و اقتصادی به وجود آمده دچار تغییر و تحول شده است و کارکردهای مختلف و عناصر فرهنگی مرتبط با آن در قالب فرهنگ مادی بررسی و مطالعه می‌شود. کامل بودن پوشاک سنتی و راحتی آن، زیبایی، استفاده مناسب از رودوزی‌های سنتی در تکمیل و تزئین لباس، داشتن نتجانس و قرابت فوق‌العاده با فرهنگ جامعه به خصوص با محل مورد نظر خود، و متناسب بودن با شرایط اقلیمی و جغرافیایی، بر اهمیت هر چه بیشتر آن می‌افزاید. از این رو، مطالعه حوزه پوشاک در جوانب متفاوت با توجه به ظرفیت‌ها و پتانسیل‌های علمی - پژوهشی - فرهنگی و هنر جوامع روستایی و شهری استان گلستان در راستای تقابل و همزیستی دانش بومی با دانش علمی و ارتباط بین علم - هنر - صنعت برای تاسیس پژوهشکده پارچه و پوشاک را می‌توان در قالب عوامل زیر دسته‌بندی نمود:

- ۱ - مبانی اعتقادات و باورهای دینی و فراگیر
- ۲ - عوامل زیست محیطی و اقلیم
- ۳ - شرایط و روابط اجتماعی از جمله نحوه معیشت و نیز قشر بندی اجتماعی
- ۴ - تأثیر همجواری با اقوام مجاور و نزدیک

مشکل امروز جامعه در حوزه پوشاک بر اساس پژوهش‌های انجام شده به شرح ذیل می‌باشد که الزاماً نیاز به بازبینی و بازسازی در ساختارها، برنامه‌ریزی‌ها و زیرسازها دارد:

حوزه مد و پوشاک، به منزله یکی از صنایع پرطرفدار فرهنگی، در عین سودآوری اقتصادی، نقشی جدی در انتقال ایده‌های خلاق و رشد فرهنگی جوامع مبتنی بر میراث فرهنگی آن‌ها ایفا کرده و در این مسیر، چرخه‌ای از آفرینش و طراحی تا تولید، توزیع و نهایتاً مصرف طی می‌کند. با توجه به فراگیری رشته‌های دانشگاهی، وجود طراحان و برگزارکنندگان جشنواره‌ها، نشست‌ها و حضور اقوام بومی و محلی در گلستان، مشکلات حوزه پوشاک نام برده می‌شود:

۱. مشکل تولید

ریسک پذیری پایین، نبود دغدغه فرهنگی، عدم استفاده از ظرفیت‌های بومی، غفلت از ظرفیت‌های داخلی و بی‌توجهی به نیازهای واقعی جامعه، مغفول ماندن ظرفیت نساجی، تولید و ارائه لباس‌هایی فاقد پیشینه.

۲. مشکل تبلیغات و توزیع

نبود برنامه‌های منسجم و پخش از رسانه ملی در جریان سازی، فقدان نظام الگوی تبلیغاتی مد اسلامی - ایرانی، دور ماندن از ظرفیت شبکه‌های مجازی و البته عدم کنترل صحیح.

۳. مشکل آموزش و پژوهش

جدایی از واقعیت‌های اجتماعی روز صنعت و بازار، ضعف محتوایی و فقدان مطالعات بومی روشمند راهبردی در حوزه مد و لباس اسلامی - ایرانی.

۴. مشکل طراحی

کپی کاری و تقلید از الگوهای وارداتی عامه‌پسند، ضعف صنعت طراحی لباس داخلی در بهره‌گیری از ایده‌ها و سلیقه بومی، یکنواختی، عدم بویایی و نوآوری در طرح، نبود تنوع در رنگ و عدم کاربرد صحیح طرح‌ها و نقوش، عدم به روز رسانی و بویایی لباس‌های سنتی، عدم نوآوری در سبک پوشش مبتنی بر اقتضات فرهنگ بومی.

۵. مشکل عدم پیوستگی و یکپارچگی چرخه مد

انفکاک جدی با طراحی و تولید بومی، نبود برند سازی داخلی، نبود ظرفیت‌های مالی و قوانین و زیرساخت‌ها و ظرفیت نیروی انسانی، نبود افراد متخصص در برنامه‌ریزی و هدایت چرخه مد.

۶. مشکل سیاست‌های دولتی

وابسته سازی مد به دولت و سیاست‌های دولتی و در نظر نگرفتن ظرفیت

به دلیل عدم به روزرسانی کاربردهای نوین آن

- هزینه‌های بالای دستمزد در بخش دستبافت‌های سنتی

- نبود شرایط و امکانات فرآوری محصولات اولیه

- عدم استفاده از ماشین‌آلات مدرن با قابلیت صرفه جویی مقیاس

- عدم استفاده از پایگاه‌های بازاریابی مجازی

فرصت‌ها:

- امکان کارآفرینی جهت تولید انبوه با افزایش تعداد کارگاه‌ها

- امکان استفاده از روند جدید تقاضا (اجاره به جای خرید)

- موفقیت حرکت در راستای مد ایرانی با همکاری بنیاد ملی مد لباس

- اثر مثبت سرمایه‌گذاری بر روی گردشگری بر فروش صنایع دستی

- مدیریت تورهای گردشگری در بازدید از مراکز تولید و توزیع صنایع دستی

- نگاه تکمیلی به بخش‌های مختلف صنایع دستی از بعد هنری زیبایی‌شناسی

- بهبود وضعیت بازار در مناسبت‌های ملی و مذهبی (مثل اعیاد، جشن‌های

دهه فجر و برنامه‌های ترویجی در معرفی پوشاک اقوام)

- اثر مثبت سرمایه‌گذاری بر روی هتلداری بر فروش محصولات دستی

- عدم تقاضای برخی دوخت‌ها بر روی مانتوها

- قابلیت تقاضای بالای طرح‌های نوین و کار روی دوخت‌های مختلف با

ایده‌های جدید

- قابلیت بالای طرح‌های اشتغال‌زایی در این حوزه به دلیل ماهیت کار

- نیاز سرمایه‌ای بسیار پایین این حوزه جهت آغاز کار روند افزایشی تقاضا

در ۵ سال گذشته

- قابلیت بالای فروش محصولات با ترکیب چند هنر و ماده

- توجه رو به افزایش مشتریان به بافت‌های سنتی قابل شست و شو در ابعاد

متوسط و کوچک

- احتمال بالای موفقیت بافت‌های پشمی با رنگ گیاهی همراه با طرح‌های

ابتکاری در ابعاد مورد نیاز مشتری.

- قابلیت استفاده از ابعاد و طرح‌های مختلف در دکوراسیون داخلی منزل یا

لابی هتل‌ها و سایر موارد

تهدیدات:

- وضعیت بسیار نامطلوب تامین مواد اولیه به دلیل یک دوره سکون و از کار افتادگی در سال‌های گذشته

- عدم دسترسی به پارچه بافت دار تار و پود مشخص در حجم اندک مورد نیاز

- کیفیت نامرغوب مواد اولیه در برخی مکان‌ها از قبیل بازار بافنده

- اثر شرایط اقتصادی و سیاسی بر تامین مواد اولیه همچون پارچه و نخ‌های

مرغوب وارداتی

- وضعیت بسیار نامطلوب تامین سرمایه به خصوص دریافت وام

- نگاه صرفاً بازده محور سرمایه‌گذاران

- هزینه بالای شرکت در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی

- باند بازی در زمینه دعوت از افراد جهت شرکت در نمایشگاه‌های بین‌المللی

- ارائه غرفه به افراد با تخصص نامرتبط و واسطه‌ها به جای تولیدکنندگان

- فرآیند سخت تاسیس آموزشگاه و اجبار به دخالت سازمان فنی و حرفه‌ای

و رویکر بروکراسی اداری ناسازگار با روحیه هنرمندان

- نقش خنثی و بی‌اثر دولت در کنار تولیدکننده و حتی در برخی مواقع به

عنوان مانع در مسیر کار تولید

- وجود نگرش مبتنی بر تجملاتی بودن این محصولات در بین اقشار جامعه

- کاهش علاقه قشر جوان جامعه به این محصولات در چهار گروه هدف

تحقیق

- عدم ارتباط سیاسی و دیپلماسی اقتصادی با کشورهای دارای توان خرید بالا

در سال‌های گذشته

- گرایش بالا به تولیدات ماشینی

- رقابت با نساجی ماشینی

- رقابت داخلی با کیفیت‌های بسیار پایین و هزینه پایین

- فضای رقابتی ناسالم و کپی برداری‌های سریع در واکنش به فعالیت‌های

نوآورانه با وجود ریسک‌گریزی، بازار نساجی‌های صورت پذیرفته و طرح‌های

ابتکاری و سنجیده

تحلیل گر و محقق فرهنگ و هنر